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MAANPUOLUSTUSKILTOJEN LIITTO RY 2.11.2009
Döbelninkatu 2, 00260 HELSINKI
puh 040 192 0539, fax 010 423 8389

TOIMINTASUUNNITELMA 2010

Vuosi 2010 on Maanpuolustuskiltojen liitto ry:n 47. toimintavuosi.

Maanpuolustuskiltojen liitto ry (MPKL) on vapaaehtoisen maanpuolustustyön kansalaisjärjestö,
joka toimii jäsenkiltojensa keskusjärjestönä. Liitto luo, ylläpitää ja kehittää toimintaedellytyksiä
sekä tarjoaa palveluja jäsenilleen.
Liitto toimii aktiivisesti ja vastuullisesti maanpuolustustyössä sekä osallistuu vapaaehtoisen
maanpuolustuksen kehittämiseen puolustushallinnon, Rajavartiolaitoksen ja eri maanpuolustus-
järjestöjen kanssa.
Liiton toiminnan päämääränä on kiltojen toiminnan tukeminen ja turvaaminen yhteiskunnan
muuttuvissa olosuhteissa sekä uusien mahdollisuuksien etsiminen ja hyödyntäminen vapaaeh-
toisessa maanpuolustustyössä.
Liiton osallistuminen puolustusministeriön ja puolustusvoimien eri neuvottelu- ja toimikuntien
työskentelyyn vahvistaa liiton vaikutusmahdollisuuksia yhtenä johtavista maanpuolustusjärjes-
töistä.

1. JÄSENISTÖ

MPKL luo, ylläpitää ja kehittää toimintaedellytyksiä sekä tarjoaa palveluja jäsenyhdistyksille ja
kiltapiireille.

Liiton toiminnan tavoitteena on kasvattaa jäsenyhdistysten ja niiden henkilöjäsenten määrää
sekä kasvattaa kansalaisten maanpuolustus- ja turvallisuustahtoa, edistää maanpuolustushar-
rastusta ja lisätä maanpuolustustietoutta.

Liiton jäsenyys muissa maanpuolustusjärjestöissä antaa jäsenyhdistyksille ja niiden henkilöjä-
senille mahdollisuuden osallistua myös näiden toimintaan.

2. TOIMINNAN PAINOPISTEET

Toimintavuonna jatketaan liiton järjestörakenteen kehittämistä ja rahoituspohjan vahvistamista.

Liiton toiminnan painopistealueet vuonna 2010 ovat:

Maakuntajoukkokiltatoiminta
Vuonna 2009 tehdyn päätöksen mukaisesti jatketaan maakuntajoukkokiltojen perustamista.
Niille alueille, joissa ei ole joukko-osastokiltaa perustetaan maakuntajoukkokilta.
Sen tehtävänä on koota maakuntajoukoissa palvelevat ja palvelleet yhteen sekä toimia heidän
ja heidän taustayhteisöjensä (mm. perheenjäsenet) yhdyssiteenä.

Maakuntajoukkokillan ydinjoukon muodostavat maakuntakomppaniassa palvelevat.
Killan kautta komppaniassa palvelleet voivat säilyttää yhteyden maakuntajoukkotoimintaan se-
kä seurata mitä maakuntajoukoissa tapahtuu.

Niillä maakuntajoukkojen perustamisalueilla, joissa on jo olemassa joukko-osastokilta liitto suo-
sittaa hyödyntämään olemassa olevia rakenteita.

Viestinnän tehostaminen - tunnettuuden lisääminen
Toimintavuoden aikana lisätään liiton tunnettuutta sekä tiedotetaan aktiivisesti liiton tarjoamista
palveluista jäsenkilloille sekä liitosta eronneille yhdistyksille.
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Liiton viestintätoimikunta on tehnyt viestintästrategian 2009-2011. Sen tavoitteena on vahvistaa
liiton ja kiltojen sekä kiltatoiminnan positiivista imagoa, rakentaa ja tukea järjestökuvaa, kiltayl-
peyttä ja avointa vuorovaikutteisuutta sekä ylläpitää aktiivisuutta, suunnitelmallisuutta ja nykyai-
kaisuutta.

Veteraanityö
Liiton ja sen jäsenyhdistysten yksi toimintamuoto on joukko-osastojen ja aselajien perinteiden
ylläpitäminen. Liitto on jäsenenä Tammenlehvän Perinneliitossa, jonka tarkoituksena on hoitaa
ja vaalia Suomen vuosina 1939–1945 käymien sotien ja niiden veteraanien perinteitä. Toimin-
nan painopiste on valtakunnallisesti merkittävän perinneaineiston ja veteraanisukupolven arvo-
jen vaalimisessa. MPKL kerää toimintavuoden aikana tietoja sotien 1939 -1945 muistomerkeis-
tä ja muistolaatoista, muistomerkkien sijainnista, suunnittelijoista, pystyttäjistä, paljastamisen
ajankohdista ja ylläpitäjistä. Liitto toimittaa tiedot Tammenlehvän Perinneliiton Veteraanien pe-
rinne -portaaliin.

Sotiemme veteraaneja, miehiä ja naisia, on elossa 66 000. Heistä 11 000 on sodissa vammau-
tuneita. Sotiemme veteraanien keski-ikä on 86 vuotta. Veteraanikeräyksen 2010 tavoitteena on
tukea sotiemme veteraanien ja sotaleskien itsenäistä kotona asumista. Varainhankinnalla ker-
tyneet varat käytetään sotainvalidien sekä muiden sotiemme veteraanien, miesten ja naisten,
elinolojen parantamiseen. Tähän kuuluvat mm. kuntoutus, kuntoliikunta, asuinolojen paranta-
minen, erilaisten apuvälineiden hankinta, virkistystilaisuudet ja muu kotona selviytymistä tukeva
toiminta.
Liitto suosittaa, että sen jäsenyhdistykset osallistuvat veteraanien hyväksi tehtävään ”Sotiemme
Veteraanit 2010” –keräykseen.

3. KOKOUKSET 2010

Liittokokous pidetään 24.4. Tampereella (varalla Mikkeli). Liittovaltuuston kevätkokous on 20.3.
Helsingissä ja syyskokous 27.11. Lahdessa. Syyskokouksen yhteydessä pidetään alueellinen
maanpuolustusjuhla.

Liittohallitus kokoontuu toimintakaudella 5-8 kertaa. Liittohallituksen ja liittokokouksen asetta-
missa valio- ja toimikunnissa valmistellaan kokouksissa käsiteltävät asiat.

4. TIEDOTUSTOIMINTA

Maanpuolustuskiltojen liiton tiedotuskanavana toimii jäsenlehti Maanpuolustaja. Lehti ilmestyy
vuonna 2010 keväällä ja syksyllä. Lehti postitetaan kaikille liiton jäsenyhdistysten henkilöjäsenil-
le, joiden osoitetiedot on toimitettu liittoon. Jäsenyhdistykset voivat tiedottaa lehdessä toimin-
nastaan maksutta. Maanpuolustaja on liiton jäsenmaksuun sisältyvä julkaisu henkilöjäsenille.

Toimintavuonna Maanpuolustajan kehittämisessä hyödynnetään v. 2009 tehdyn lukijatutkimuk-
sen tuloksia.

Liiton tärkeimmistä uutisarvoa sisältävistä tapahtumista laaditaan tiedotteet julkisille tiedotusvä-
lineille.

Sisäinen tiedotustoiminta hoidetaan MPKL:n tiedotteella, joka ilmestyy 11-12 kertaa vuodessa.
Tiedote lähetetään jäsenyhdistysten puheenjohtajille ja sihteereille, paikalliskiltojen/-osastojen
puheenjohtajille, kiltapiirien puheenjohtajille ja sihteereille, liiton luottamushenkilöille, liiton vies-
tintä- ja kiltasisartoimikunnille sekä kilta- ja piirilehdille. Tiedote lähetetään sähköpostitse. Mikäli
vastaanottajalla ei ole sähköpostia, tiedote lähetetään kirjeitse.

Sisäistä tiedotustoimintaa täydennetään ja kohdennetaan tarvittaessa uuden jäsenrekisteripal-
velun mahdollistamalla sähköisellä uutiskirjeellä suoraan niille kiltojen jäsenille, joilla on sähkö-
postiosoite.



Maanpuolustuskiltojen liitto ry - vapaaehtoisen maanpuolustuksen kansalaisjärjestö
Rakennamme perinteille – elämme tätä päivää – tähtäämme tulevaisuuteen

- 3 -

Liittohallitus on määrittänyt hallituksen jäsenille ”kummikiltapiirit, joihin he pitävät aktiivisesti yh-
teyttä.

Reserviläinen–lehti (8 numeroa/vuosi) toimii myös liiton tiedotuskanavana. Jäsenyhdistykset
voivat tilata jäsenilleen Reserviläisen neljä (4) numeroa vuodessa kiltahintaan.

Alueellisiin ja paikallisiin messutapahtumiin osallistutaan kiltapiirien tai jäsenyhdistysten kautta
toimittamalla liiton tiedotus- ja messumateriaalia kiltapiirille tai killalle.

Maanpuolustuskiltojen liiton omistama Kustannusosakeyhtiö Suomen Mies julkaisee Suomen
Sotilas -lehteä vuonna 2010 kuusi numeroa. Suomen Sotilasta markkinoidaan toimintavuonna
kiltojen jäsenille jäsenetuhintaan.

5. KILTASISARTOIMIKUNTA

Vuoden 2009 alussa valittu kiltasisartoimikunta jatkaa toimintaansa erillisen suunnitelman mu-
kaisesti.

6. VIESTINTÄTOIMIKUNTA

Viestintätoimikunta jatkaa työtään liiton sisäisen ja ulkoisen tiedottamisen kehittämiseksi. Vies-
tintätoimikunnassa on puheenjohtaja, sihteeri ja viisi jäsentä.

7. TURVALLISUUSPOLITIIKAN SEMINAARI

Liiton perinteinen turvallisuuspolitiikan seminaari järjestetään 34. kerran Maanpuolustuskorkea-
koulun tiloissa Santahaminassa Helsingissä lauantaina 30.1.2010. Seminaari järjestetään
Maanpuolustuskoulutus ry:n kurssina. Seminaarin ohjelma julkaistaan toimintavuoden alussa.

8. KOULUTUSTOIMINTA

Liitto on Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) jäsen ja osallistuu aktiivisesti sen toimin-
taan. Liitolla on edustaja MPK:n hallituksessa sekä edustajia sen valiokunnissa. Liitolla on
edustajia myös vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisissa ja toimialakohtaisissa neuvotte-
lukunnissa.
Maanpuolustuskiltojen liitolla on toimintavuonna MPK:n budjetissa 8.000 euron koulutusmäärä-
raha. Määräraha on tarkoitettu kiltojen yhdessä paikallisen maanpuolustuspiirin kanssa järjes-
tämiin sotilaallisiin tai sotilaallisia valmiuksia palvelevan koulutuksen kustannuksiin. Kustannuk-
silla tarkoitetaan ruokailu-, matka- ja koulutusmateriaaleja. MPK maksaa kustannukset tosittei-
den kopioita vastaan. Määrärahan käyttöä valvoo liiton apurahatoimikunta, joka tekee myös esi-
tyksen liittohallitukselle määrärahan jakamisesta hakijoiden kesken. Kiltojen on ilmoitettava en-
nakkoon syksyllä 2010 vuoden 2011 koulutustapahtumat ja arvioidut budjetit.

9. LIITON TIETOHALLINTAJÄRJESTELMÄ

Liitto tarjoaa jäsenyhdistyksilleen ilmaiseksi verkossa toimivan jäsenrekisterijärjestelmän sekä
kiltojen omat internetsivut. Jäsenyhdistys voi hoitaa maksutta jäsenrekisterinsä, mikäli se hoitaa
rekisterimuutokset ja kaikki tarvittavat tulosteet itse. Jos jäsenyhdistyksellä ei ole mahdollisuutta
tuottaa tarvittavia tulosteita itse, liitto hoitaa ne korvausta vastaan. Jäsenrekisterin tarjoamia
mahdollisuuksia kehitetään jatkuvasti siten, että jäsenkillat saisivat jäsenrekisterijärjestelmästä
parhaan mahdollisen hyödyn.

Liiton internetsivuilla on tietoa liiton ja sen jäsenyhdistysten toiminnasta. Liitto palvelee jäsenyh-
distyksiä tarjoamalla niille maksutta omat internetsivut liiton sivujen yhteyteen tai linkin jäsenyh-
distysten omille sivuille. Liiton internetsivut ovat osoitteessa www.mpkl.fi
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10. VALTAKUNNALLINEN MAANPUOLUSTUSJUHLA JA
LIPPUJUHLAPÄIVÄN BUFFET 2010

Liitto järjestää yhteistyössä Päijät-Hämeen Kiltapiirin kanssa alueellisen maanpuolustusjuhlan
28.11. Lahdessa. Päijät-Hämeen Kiltapiiri toimii käytännön asioiden järjestelijänä.

Perinteinen lippujuhlapäivän buffettilaisuus järjestetään Helsingissä Ritarihuoneella 4.6. yhteis-
työssä Etelä-Suomen kiltapiirin kanssa.

11. POHJOISMAINEN YHTEISTYÖ

Pohjoismaisten kiltapäivien johtajatapaaminen järjestetään Norjassa syksyllä 2010. Liitosta ti-
laisuuteen osallistuu 1-2 henkilöä ja toiminnanjohtaja. Seuraavat Pohjoismaiset kiltapäivät jär-
jestetään Oslossa kesäkuussa 2011.
Toimintavuoden aikana aloitetaan Suomessa vuonna 2013 pidettävien kiltapäivien suunnittelu.

Maanpuolustuskiltojen liiton veljesjärjestöt pohjoismaissa ovat
Norjassa: Norges Militäre Kameratforeningers Forbund
Ruotsissa: Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund
Tanskassa: Danske Soldaterforeningers Landsraad.

12. VUODEN KILTALAINEN

Toimintakaudella liittohallitus nimeää vuoden kiltalaisen. Jäsenyhdistykset tekevät ehdotuksen
omalle kiltapiirilleen, joka kokoaa ehdotukset ja tekee liittohallitukselle esityksen vuoden kiltalai-
seksi. Vuoden kiltalainen julkistetaan huhtikuussa liittokokouksessa. Vuoden kiltalaisen valinta
perustuu ehdokkaan toimintaan kiltatyössä ja vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä vuoden
2009 aikana.

13. VUODEN KILTA JA VUODEN KILTALEHTI

Liittohallitus nimeää vuoden killan ja vuoden kiltalehden, jotka julkistetaan liittokokouksessa
huhtikuussa. Vuoden killan valinta perustuu killan toimintaan vuonna 2009 ja liittohallituksen
vahvistamaan pisteytysjärjestelmään. Kiltalehtien kohdalla valinta perustuu vuonna 2009 ilmes-
tyneisiin lehtiin ja siinä arvioidaan lehden ulkoasua ja sisältöä.

Viestintätoimikunta on päättänyt sarjoittaa vuoden kiltalehti -kilpailun. Sarjat ovat joukko-
osastolehti ja kiltalehti, joista valitaan voittaja ja yksi kunniamaininta. Uutena sarjana mukaan
otetaan vuoden nettisivut, joista valitaan vain voittaja. Nettisivut voivat olla joko liiton sivujen alla
olevat tai liiton sivuille linkitetyt muualla olevat killan nettisivut. Kilta ilmoittautuu kilpailuun, siinä
ei olla mukana automaattisesti. Ilmoittautumisohjeista tiedotetaan liiton tiedotteissa ja suoraan
kiltoihin sekä kiltalehtiin.

Esityksen liittohallitukselle vuoden killasta ja vuoden kiltalaisesta tekee työvaliokunta ja vuoden
kiltalehdestä sekä vuoden nettisivuista viestintätoimikunta.

14. YHTEYDET PUOLUSTUSMINISTERIÖÖN, PUOLUSTUSVOIMIIN,
RAJAVARTIOLAITOKSEEN JA JÄRJESTÖIHIN

Yhteydet puolustusministeriön, puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen johtoon hoitaa liiton pu-
heenjohtajisto. Liitto osallistuu puolustusvoimien ja maanpuolustusjärjestöjen väliseen yhteis-
työhön vapaaehtoisen maanpuolustustyön kehittämiseksi. Liitolla on edustus puolustusvoimain
komentajan asettamassa Reservin Neuvottelukunnassa.
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Aluetoimiston yhteydet hoidetaan puolustusvoimien ja kiltapiirin välillä sekä paikallistason yh-
teydet joukko-osaston (vast.) ja killan välillä.

Maanpuolustuskiltojen liitto ry on jäsenenä Maanpuolustuskoulutusyhdistyksessä, Maanpuolus-
tuksen Tuki ry:ssä, Naisten Valmiusliitto ry:ssä, Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun keskustoimi-
kunnassa (VaPePa), Reserviläisurheiluliitossa (RESUL), Reservin Neuvottelukunnassa ja
Tammenlehvän Perinneliitto ry:ssä.

Liitolla on edustus seuraavien yhteisöjen hallituksissa
- Maanpuolustuskoulutusyhdistys, Maanpuolustuksen Tuki ry, Naisten Valmiusliitto ry, Maan-
puolustusmitalitoimikunta, Reserviläisurheiluliitto.
Liitto on edustettuna myös Reservin Neuvottelukunnassa.

Liittotasolla yhteistoiminta MPK:n, MPT:n, NVL:N, RES:n, RESUL:n ja RUL:n kanssa hoidetaan
puheenjohtajien kokouksissa ja toimihenkilötasolla toiminnanjohtajien kokouksissa.

Naisten Valmiusliitossa liittoa edustaa liittohallituksen nimeämä henkilö ja varahenkilö.

Tapahtumakohtaisesti yhteyttä pidetään Sotilaskotiliittoon, veteraanijärjestöihin ja muihin
maanpuolustusjärjestöihin.

15. TALOUS

Liiton toiminnan rahoitus perustuu jäsenmaksuihin, valtion tukeen, liike-elämältä ja säätiöiltä
saataviin lahjoituksiin sekä Urlus-säätiöltä saatavaan avustukseen. Neljän viimeksi mainitun
osalta varat saadaan Maanpuolustuksen Tuki ry:n kautta.

Liitto tukee kiltapiirejä taloudellisesti ja antaa tukea jäsenyhdistyksille myönnettävillä apurahoil-
la.

Maanpuolustuskiltojen Säätiön tarkoituksena on kasvattaa maanpuolustustahtoa, levittää
maanpuolustustietoutta ja edistää maanpuolustusharrastusta sekä tukea taloudellisesti liiton jä-
senyhdistyksiä ja kiltapiirejä.

MPT:n kautta saatava valtion tuki pysynee ennallaan ensi vuonna. Yleisestä taantumasta johtu-
va avustusten väheneminen asettaa paineita liiton jäsenmaksun korottamiseen. Liittokokous
päätti huhtikuussa 2009, että jäsenmaksun porrastusta jatketaan myös seuraava kalenterivuosi
(2010). Vuoden 2010 talousarvio on toimintasuunnitelman liitteenä.

Toimintasuunnitelma on hyväksytty liittohallituksen kokouksessa 2.11.2009.


